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Z okazji 35. Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego, prezydent Aleksander Miszalski
uhonorował odznaką Honoris Gratia krakowskich przewodników, doceniając ich pracę i wkład w
popularyzację wiedzy o mieście. A już dziś przewodnicy zapraszają mieszkańców na bezpłatne wycieczki –
start wszystkich tras zaplanowano na godz. 10.00.

Podczas dzisiejszej uroczystości w sali Obrad Rady Miasta Krakowa, prezydent Krakowa wręczył
odznaki Honoris Gratia: Stowarzyszeniu Pilotów Wycieczek i Przewodników Turystycznych
Gaudeamus, Katarzynie Brykowicz, Dorocie Konecko, Sławomirowi Noskowi, Zofii Żmudzie. Listy
gratulacyjne otrzymali: Towarzystwo Przewodników „Renesans”, Stowarzyszenie „Krąg”,
Stowarzyszenie Oświatowe „Zamek Królewski w Krakowie”. Prezydent również został odznaczony –
Honorową Odznaką Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich. Podczas wydarzenia podkreślił, jak ważną
rolę pełnią przewodnicy w mieście:

– Są ambasadorami naszego miasta wśród turystów, stąd ustawiczne podnoszenie ich wiedzy i
kompetencji jest tak ważne. Jednocześnie dbają o Kraków, jego wygląd i wizerunek, przekazując
uwagi, sugestie i informacje o potrzebach naszych drogich gości do jednostek gminnych. Takie świeże
spojrzenie jest bardzo potrzebne i za nie także chciałem podziękować – dodał.

Zwiedzaj Kraków z przewodnikami

Wydarzenie organizowane przez Federację Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie to wyjątkowa
okazja, by poznać miasto z zupełnie innej perspektywy, podążając śladami historii, tradycji i tajemnic
Krakowa.

Do wyboru w tym roku przygotowano sześć różnorodnych tras, które zabiorą uczestników w
fascynującą podróż po krakowskich zakątkach:

„Wokół placu Szczepańskiego” – spotkanie pod Teatrem Starym
„Szlakiem Jana Pawła II” – spotkanie pod pomnikiem ks. Kardynała Adama Sapiehy przy kościele
oo. Franciszkanów, ul. Franciszkańska
„Fiołki na Piasku czy młyny i garbarnie” – spotkanie przy „Zalipiankach”, ul. Szewska 24
„120 lat Uzdrowiska Mateczny” – spotkanie przy ul. Wadowickiej 1B (Krakowska Pijalnia
Zdrojowa)
„Tajemnice Arcybractwa” – spotkanie przy ul. Siennej 5 (Arcybractwo Miłosierdzia)
„Droga Królewska” – spotkanie przy Pomniku Grunwaldzkim na pl. Jana Matejki

Wszystkie wycieczki są bezpłatne i otwarte dla mieszkańców Krakowa, a także osób odwiedzających
miasto.



Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego został zainicjowany 21 lutego 1990 roku przez
ówczesną prezes Światowej Organizacji Przewodników Turystycznych, Titinę Loizdes. Od tej pory
corocznie jest obchodzony w kilkudziesięciu krajach świata. Dzień Przewodnika Turystycznego to nie
tylko okazja do promowania często nieznanych atutów Krakowa, ale i przypomnienie jak istotną rolę
odgrywają przewodnicy w kształtowaniu wizerunku miasta i regionu.


